АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021 № 47

пгт Пижанка

Об обеспечении безопасности граждан

на водных объектах в период купального сезона 2021 года

на территории Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

В целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах,

охраны их жизни и здоровья, в соответствии со статьей 50 Водного кодекса

Российской Федерации, пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского

района Кировской области, администрация Пижанского городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести обследование мест массового отдыха и купания на

территории Пижанского городского поселения Пижанского района

Кировской области, традиционно используемых гражданами.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности

граждан на водоемах Пижанского городского поселения Пижанского района

Кировской области на 2021 год. Прилагается.

3. Запретить использование неорганизованных мест массового отдыха

на водных объектах, расположенных на территории Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области.

4. Разместить наглядную агитацию запрещающего характера.

5. Провести агитационную и пропагандистскую работу среди

населения по вопросам обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья

граждан на водных объектах.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Пижанского района

(пижанка.рф) в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации Пижанского

городского поселения                                         О.Н. Христолюбова

_________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Пижанского городского поселения                                   Т.В. Наймушина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист - юрисконсульт

администрации Пижанского

городского поселения                                                        С.Б.Христолюбов

           31.05.2021

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пижанского городского поселения

от 31.05.2021 № 47

ПЛАН

по обеспечению безопасности людей на водоемах

Пижанского городского поселения Пижанского района

Кировской области на 2021 год

№

п/п

Мероприятия Срок

выполнения

Ответственный за

выполнение

Приме

чание

1 Организация работы за

соблюдением правил

эксплуатации мест массового

отдыха людей на водных

объектах

Июнь

Июль

Глава поселения -

О.Н. Христолюбова

1.1 Профилактические

предупредительные работы с

населением по соблюдению мер

безопасности и безопасному

поведению людей на водоѐмах

в течение

года

Глава поселения -

О.Н. Христолюбова,

заместитель главы

администрации Т.В.

Наймушина,

ведущий специалист

по социальным

вопросам -  А.С.

Михеева

1.2 Месячник по безопасности

людей на водоѐмах:

установка аншлагов,

организация рейдов по берегам

рек, распространение на

информационных стендах и

среди населения памяток по

мерам обеспечения безопасности

на воде

июнь

Глава поселения -

О.Н. Христолюбова,

ведущий специалист

по социальным

вопросам -  А.С.

Михеева,

ведущий специалист

по социальным

вопросам -  А.П.

Чельникова

2 Подведение итогов по

выполнению мероприятий

декабрь

Глава поселения -

О.Н. Христолюбова

_________